
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

  

Determinazione del Responsabile d’Area 

n.100  del 27.09.2022 

 

Oggetto: Progetto ad indirizzo calcistico “ GIOCO-SPORT-CALCIO “  con la società A.S.D. 

GIULIANOVA.  Approvazione  

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

alla Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione;  

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi 

al destinatario dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 

   

VISTA  la nota del 15.09.2022 assunta al protocollo dell’ente al n. 467  ricevuta dalla società 

sportiva A.S.D. GIULIANOVA nella persona del presidente sig. Alessandro Mucciconi , con la 

quale si chiede, come gli anni passati,  a questa istituzione  di voler realizzare un progetto a valenza 

sociale di attività motoria ad indirizzo calcistico che miri a facilitare l’inserimento degli ospiti della 

comunità all’interno della struttura sportiva, avvalendosi della collaborazione, a titolo gratuito, degli 



istruttori per la realizzazione di attività motoria a carattere ludico e polivalente, nel rispetto dell’età 

e delle esigenze specifiche degli allievi; 

CONSIDERATO  che obiettivo primario di questo ente è quello di migliorare la qualità della vita 

degli ospiti  creando agli ospiti occasioni di confronto e di socializzazione; 

LETTE  le finalità e le attività proposte dal progetto, che si allega all’atto, che si riassumono nel 

dare la possibilità agli ospiti di partecipare gratuitamente alle attività del settore giovanile e della 

scuola calcio, al fine di creare una esperienza positiva di socializzazione e di confronto sia nelle 

attività di scuola calcio che in quelle prettamente ludiche e ricreative in contesti diversi dai canonici 

campi di calcio; 

RITENUTE valide  le finalità, gli obiettivi generali e specifici, i risultati attesi, tutti 

dettagliatamente descritti nella presentazione del progetto e rilevata l’opportunità del progetto che 

rappresenterebbe per gli ospiti della comunità un avvicinarsi allo sport visto come potenziale di 

azione sociale, capace di agire al livello del singolo come nei diversi strati della comunità; 

SENTITO  il parere favorevole all’iniziativa espresso dell’equipe psico-socio-educativa che opera 

all’interno della Comunità; 

VISTA  la sperimentazione del progetto avutasi negli scorsi anni  che ha dato ottimi risultati, sia a 

livello di integrazione e di socializzazione dei nostri ospiti ma anche come avvicinamento degli 

stessi all’attività sportiva;  

 

DETERMINA 

 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;       

Di aderire, anche per questo anno scolastico, al progetto sociale presentato alla  comunità dalla 

Società sportiva ASD GIULIANOVA rappresentata dal sig. Alessandro Mucciconi, Presidente e 

rappresentante legale, delegando il responsabile dell’area socio educativa, d.ssa Manuela Gasparrini 

,alla sottoscrizione della lettera di adesione che in copia si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale. 

Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

Il Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 



 

 

 


